
  

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 

 

 Servizio Finanziario 
           

  ORIGINALE 

 COPIA 

 

Determinazione  n. 82   in data 04/12/2014 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO SEGRETARIO 

COMUNALE DOTT.  GABRIO MAMBRINI PER INCARICO DI REGGENZA A SCAVALCO 

PERIODIO  01/10/2014 AL 31/12/2014 – IMPEGNO DI SPESA REGGENZA 1 TRIMESTRE 2015 
 

 

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Decreto di nomina del Sindaco n. 12  in data 15/10/2014 n. 4730 prot. ) 
 

Visto il decreto del Sindaco  n. prot.  11 del 15.10.2014 con cui si incarica il Dott. Gabrio 
Mambrini, titolare della Convenzione di Segreteria tra i Comuni di Garbagna Novarese – 
Caltignaga - Mandello Vitta – Vespolate, quale Segretario in sostituzione della Dott.ssa Sabrina 
Siliberto, per il periodo dall’1.10.2014 fino a durata della reggenza a scavalco ed  unicamente per 
il Comune di Biandrate; 
 

Visto la propria precedente determinazione n. 76 del 12/11/2014 con la quale si impegnava la 
spesa prevista  presunta a copertura parziale delle spese relativa alla figura del Segretario 
Comunale Dott. Mambrini  pari ad in dettaglio ripartite come segue 

a) Emolumento Lordo 2.900,00 (sul totale pari ad euro 4.233,78 ) all’intervento 
1010201/1 

b) Oneri carico ente  cpdel  335,88*3 = 1.007,64 all’intervento inter. 1010201/3 
c) Oneri carico ente  irap    119,96*3 =  359,88 all’intervento 1010207/1 
d) rimborso spese di viaggio 396,24 all’intervento. 1010203/2 

dando atto che la differenza di cui al precedente punto a pari ad euro  1.333,78 sarebbe stata  
impegnata al medesimo intervento con separato proprio provvedimento successivamente 
all’approvazione da parte della giunta comunale della delibera di variazione al bilancio di 
previsione dell’ esercizio finanziario 2014; 

 

Visto il C.C.N.L. dei Segretari Comunali e Provinciali biennio economico 2008/2009, sottoscritto 
presso l’ARAN in data 01.03.2011; 
 

Visto il Decreto del Presidente dell’Unita di Missione prot. 25402 del 17 maggio 2011 in materia 
di Rimborso spese di viaggio; 

 

Visti i rendiconti presentati dal Segretario Comunale  periodo 01/10/2014 - 31/12/2014 dal quale 
emergono i seguenti emolumenti mensili 
 
Emolumento    1.411,26 
Responsabilità        232,50 
Rimborso kilometrico     142,45 (media trimestrale) 
Oneri CPDEL      391,22   
Oneri IRAP      139,98 
Totale    2.317,41 
 
 
 
 
 
 



 
Pertanto per il periodo intercorrente tra il  01/10/2014 al 31/12/2014 risultano necessarie le 
seguenti somme 
Emolumento    4.233,78 
Responsabilità        697,50 
Rimborso kilometrico     427,35  
Oneri CPDEL   1.173,66   
Oneri IRAP      419,94 
Totale    6.952,33 

 

Dato atto di dover integrare gli impegni assunti con la propria determinazione n. 40 del 
12.11.2014 nei seguenti importi 
 

Imp Importi  Integrazione Assestato   Intervento 

282 2.900,00 2.031,28 4.931,28 
 

1010201/1 

283 396,24 31,11 427,35 1010203/2 

18 (ricompreso 
oneri cpdel area 
segreteria) 

1.007,64 166,02 1.173,66 1010201/3 

22 (ricompreso 
oneri irap area 
segreteria) 

359,88 60,06 419,94 1010207/1 

 
 

Ravvisata la necessità di prevedere la copertura delle spese relative alla figura del segretario 
della spesa anche per il primo trimestre 2015  
 

Ritenuto, pertanto,  di impegnare sull’esercizio 2015 le sotto indicate somme  
Emolumento    4.233,78 
Responsabilità        697,50 
Totale emolumenti  4.931,28  all’intervento 1010201/1 
Rimborso kilometrico     427,35  all’intervento 1010203/2 
Oneri CPDEL   1.173,66  all’intervento 1010201/3 
Oneri IRAP      419,94  all’intervento 1010207/1 
Totale    6.952,33 
   

Visto il Bilancio di Previsione 2014 e Pluriennale 2014/2016; 

 

Visto il  D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Visto il Decreto  sindacale   citato in intestazione;   

 

DETERMINA 
 
1. Di approvare il dispositivo in premessa; 
 
2. Di integrare gli impegni assunti con precedente determinazione n 76 del   1211/2014  a 

copertura delle spese relative al compenso spettante al Segretario Comunale Reggente 
Dott. Gabrio Mambrini,    come segue 

 
 

Imp Importi  integrazione Assestato   Intervento 

282 2.900,00 2.031,28 4.931,28 
 

1010201/1 

283 396,24 31,11 427,35 1010203/2 

18 (ricompreso 
oneri cpdel area 
segreteria) 

1.007,64 166,02 1.173,66 1010201/3 

22 (ricompreso 
oneri irap area 
segreteria) 

359,88 60,06 419,94 1010207/1 

 



 
 
 
 
 
3. di impegnare la spesa necessaria a garantire la copertura delle spese relative alla figura 

del segretario in reggenza anche per il primo trimestre 2015 con imputazione ai sotto 
indicati interventi in capo al  bilancio pluriennale 2014/2016 esercizio 2015 

 
Emolumento    4.233,78 
Responsabilità        697,50 
Totale emolumenti  4.931,28  all’intervento 1010201/1 
Rimborso kilometrico     427,35  all’intervento 1010203/2 
Oneri CPDEL   1.173,66  all’intervento 1010201/3 
Oneri IRAP      419,94  all’intervento 1010207/1 
Totale    6.952,33 

   
 
4.  Di dare atto che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli 

atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 
1, della Legge n. 69 del 18/06/2009. 

 
 

  Biandrate, 04/12/2014 
         Il  Responsabile del Servizio Finanziario 

       F/TO         Pigat Geom. Luciano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Imp. 18/22/282/283 anno 2014  e 343/344/345/346 pluriennale esercizio 2015 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 04/12/2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

F/TO        Pigat Geom. Luciano 

 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li   

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
    Pigat Geom. Luciano 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
 dal 13/01/2015 
 
 Il Messo Comunale 

 F/TO Roberto Omarini 
                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


